農薬登録申請書記載事項変更届

年　月　日

農林水産大臣　殿

住所
会社名
代表者氏名

　下記のとおり農薬登録申請書の記載事項に変更を生じたので、農薬取締法第６条第２項（第34条第６項において準用する同法第６条第２項）の規定に基づき届け出ます。

記

１　農薬の登録番号及び名称
例１
登録番号：第○○○○号
名 称：○○○○

　　例２（複数の農薬をまとめて届け出る場合）
　　　別紙
[bookmark: _GoBack]※１　該当する農薬のリストを作成する。

２　変更を生じた年月日
○○年○○月○○日

３　変更を生じた事項及び変更の内容
例１
農薬登録申請書第７項 「農薬の使用上の注意事項（８に掲げる事項を除く。）」に(１０)とし以下の注意事項を追加し、別紙のとおりとする。
（追加）
（１０）○○○○
　　※１　項目番号や項目名称は農薬に応じ修正すること。
※２　別紙として第7項の注意事項を全て添付する。

例２
農薬登録申請書第12項 ○工場の製造責任者を以下のとおり変更する。
（変更前） ○○○○
（変更後） △△△△
　　※項目番号は農薬に応じ修正すること。

例３（複数の農薬をまとめて届け出る場合）
農薬登録申請書第12項又は第13項の ○工場の製造責任者を以下のとおり変更する。
（変更前） ○○○○
（変更後） △△△△
※１　農薬毎に変更内容を記載した資料を作成する。

４　変更の理由
例１
薬害を生じる知見が得られたため。

例２、例３
人事異動のため。

例３（別紙）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　別紙

	No.
	登録番号
	農薬名称
	項目

	1
	○○
	○○
	第13項

	2
	○○
	○○
	第13項

	3
	○○
	○○
	第13項

	4
	○○
	○○
	第13項

	5
	○○
	○○
	第12項

	6
	○○
	○○
	第12項

	7
	○○
	○○
	第12項

例３（農薬ごとの1枚紙）
第○○○号
○○○（←農薬名称）

令和○年○月○日付けで農薬登録申請書第12項の ○工場の製造責任者を以下のとおり変更する。

（変更前） ○○○○
（変更後） △△△△